
  

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 213 /QĐ-UBND 
 

 Thừa Thiên Huế, ngày  25 tháng 01 năm 2021 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban Chỉ đạo việc xây dựng, áp dụng và duy trì cải tiến  
Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015  

vào hoạt động của các cơ quan hành chính nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế  
 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Quyết định số 19/2014/QĐ-TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 
quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc 
hệ thống hành chính nhà nước; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số  
88/SKHCN-TĐC ngày 19 tháng 01 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo việc áp dụng hệ thống quản lý chất lượng 
theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ quan 
hành chính nhà nước của tỉnh Thừa Thiên Huế (gọi tắt là: Ban chỉ đạo 19 Thừa 
Thiên Huế) gồm các thành viên có tên sau đây: 

1. Ban chỉ đạo 19: 
a) Trưởng ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân 

tỉnh. 
b) Phó Trưởng ban: Bà Trần Thị Thùy Yên, Phó Giám đốc Sở Khoa học 

và Công nghệ. 
 c) Ông Hoàng Việt Cường, Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh 

- Thành viên. 
 d) Ông Trần Minh Long, Phó Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên. 

đ) Ông Nguyễn Văn Khiết, Phó Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên. 
2. Tổ giúp việc cho Ban chỉ đạo:  
a) Tổ trưởng: Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng phòng Quản lý Tiêu chuẩn 

Chất lượng, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng thuộc Sở Khoa học và Công 
nghệ.  

b) Ông Trần Minh Phương, Phó Trưởng phòng phòng Cải cách hành chính, Sở 
Nội vụ - Thành viên; 



  

c) Ông Hoàng Tuấn Anh, Chuyên viên phòng Khoa giáo - Văn xã, Văn 
phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế - Thành viên; 

d) Bà Phan Thị Diệu Hương, Chuyên viên phòng Hành chính sự nghiệp, Sở 
Tài chính – Thành viên; 

  đ) Bà Nguyễn Thị Xuân Mai, Chuyên viên phòng Quản lý Tiêu chuẩn Chất 
lượng, Chi cục Tiêu chuẩn Đo lường Chất lượng - Thành viên. 
            Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ đạo 

1. Tham mưu UBND tỉnh tổ chức triển khai Quyết định số 19/2014/QĐ-
TTg ngày 05 tháng 3 năm 2014 của Thủ tướng Chính phủ về việc áp dụng Hệ 
thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2008 vào 
hoạt động của các cơ quan, tổ chức thuộc hệ thống hành chính nhà nước trên địa 
ban tỉnh Thừa Thiên Huế. 

2. Chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc kiểm tra, bảo đảm hiệu lực, hiệu quả của 
việc xây dựng, áp dụng, duy trì Hệ thống quản lý chất lượng theo Tiêu chuẩn 
quốc gia TCVN ISO 9001:2015 tại các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, 
thành phố; UBND các xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo 
1. Sở Khoa học và Công nghệ là cơ quan thường trực của Ban chỉ đạo, các 

thành viên của Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. 
2. Ban chỉ đạo có Quy chế hoạt động trình Trưởng ban chỉ đạo quyết định. 
3. Trưởng ban Ban chỉ đạo, các Phó Trưởng ban Ban chỉ đạo được sử 

dụng con dấu của cơ quan nơi công tác để điều hành các hoạt động của Ban chỉ 
đạo. 

4. Kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc được thực hiện 
theo quy định hiện hành của nhà nước. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 885/QĐ-UBND ngày 24 tháng 4 năm 2018 của UBND tỉnh về 
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo việc chuyển đổi xây dựng áp dụng Hệ thống quản lý 
chất lượng theo Tiêu chuẩn TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của các cơ 
quan hành chính nhà nước tỉnh Thừa Thiên Huế. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc 
Sở Khoa học và Công nghệ, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông, bà 
có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 
- CT và các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP, PCVP-H.V.Cường; 
- Lưu VT, CN. 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 

Phan Ngọc Thọ 


